
885422.CS PE 463.534

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000314/2011
Komisi
článek 115 jednacího řádu
Simon Busuttil, Agustín Díaz de Mera García Consuegra, Ágnes Hankiss, Teresa Jiménez-
Becerril Barrio
za skupinu PPE

Předmět: Výzvědné služby a zmařený plán atentátu na saúdskoarabského velvyslance v USA

Orgány USA zmařily komplot, údajně zosnovaný agenty íránské vlády, jehož cílem bylo spáchat 
bombový útok na velvyslance Saúdské Arábie v USA v době, kdy se v této zemi nacházel. Kdyby se 
tento plán bývalo podařilo zrealizovat, bylo by při něm zraněno a zabito mnoho osob.

Generální prokurátor USA Eric Holder uvedl, že díky pečlivému a koordinovanému úsilí donucovacích 
orgánů a výzvědných služeb se atentátu podařilo včas zabránit, takže nikdo nebyl zraněn. Ředitel FBI 
Robert Mueller rovněž uvedl, že vyšetřování, které dospělo až k těmto obviněním, dokládá náročnost 
a složitost mezinárodních hrozeb i skutečnost, že je v současnosti snadnější zajistit spolupráci 
zpravodajských služeb a donucovacích orgánů a využít jejich zdrojů k lepší identifikaci a prevenci 
takových hrozeb bez ohledu na to, odkud pocházejí.

S ohledem na to, že na zmaření uvedeného komplotu a záchraně životů má významnou zásluhu 
výzvědná činnost a koordinace, může Komise:

 zajistit výměnu osvědčených postupů ohledně toho, jak bylo v tomto případě využito výzvědné 
činnosti a koordinace v boji proti terorismu a při záchraně životů?

 vyhodnotit, zda by uplatnění těchto osvědčených postupů posílilo a zdokonalilo nástroje EU 
pro boj proti terorismu?

Předložení: 30.11.2011
Postoupení: 2.12.2011
Platné do: 9.12.2011


